ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

Rua Baleia Jubarte, 328 – José Amândio – 88.215-000 - BOMBINHAS – SC

Fone/Fax (047) 3393-9500 – ramal 509 / 551 – e-mail: compras@bombinhas.sc.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA  FORMAÇÃO TURISTICA

O Município de Bombinhas, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ 95.815.379/0001-02, com sede na Av. Baleia Jubarte, nº 328, Bairro

José Amândio – Bombinhas - SC, torna público para conhecimento de todos, de acordo com as

disposições deste edital que a partir de 17 de julho de 2017 estará aberto o processo de inscrição

para os interessados em participar do Curso de Formação Turística, requisito obrigatório de

acordo com a Lei Complementar 181/2013, para o exercício das atividades ambulantes e

prestação de serviços na temporada 2017/2018.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições serão realizadas no período de 17 de julho à 22 de julho de 2017,  no

auditório da Prefeitura Municipal de Bombinhas, situado na Rua Baleia Jubarte nr. 328 –

Bairro José Amândio, neste Município.

1.2 As inscrições serão realizadas no horário das 12h as 18h, inclusive no sábado.

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2..1  As documentações  exigidas para as inscrições constituem-se de:

2.1.1 Documento de identidade original com foto;

2.1.2 Fotocópia de comprovante de residência (fatura de água, luz, telefone, cartão de crédito,

contrato de locação, documento expedido por órgão oficial, entre outros);

2.1.3 Ficha de inscrição devidamente preenchida e com letra legível.

3. DAS EXIGÊNCIAS

3.1 Somente poderão inscrever-se maiores de 18 anos.

3.2 As inscrições deverão ser realizadas pessoalmente pelo interessado. Não serão aceitos

procurações ou declarações.

4.         DAS CONDIÇÕES GERAIS

4.1 Este edital será publicado no átrio do Poder Executivo e na página eletrônica:

www.bombinhas.sc.gov.br..

Bombinhas (SC), 11 de julho de 2017

WALDIR ESCHBERGER JUNIOR

Secretária Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico

Informações: Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico

Fone: 33937320

E-mail: turismo@bombinhas.sc.gov.br

mailto:prefeitura@bombinhas.gov.br
http://www.bombinhas.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

Rua Baleia Jubarte, 328 – José Amândio – 88.215-000 - BOMBINHAS – SC

Fone/Fax (047) 3393-9500 – ramal 509 / 551 – e-mail: compras@bombinhas.sc.gov.br

 FICHA DE INSCRIÇÃO
Capacitação turística
Processo Seletivo de Praia 2017/2018

Inscrição

     Nº

NOME COMPLETO:

RG       CPF

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

Declaro estar ciente que deverei participar do curso de capacitação turística em data e local determinados pela
Prefeitura Municipal e o não comparecimento implicará na perda desta inscrição. Não será aceito nenhum tipo de
justificativa para a ausência ou troca de horários.  Bombinhas, _____ de_______de 2017.

ASSINATURA:

RESPONSÁVEL PELA INSCRIÇÃO:  ASSINATURA:

 FICHA DE INSCRIÇÃO
Capacitação turística
Processo Seletivo de
Praia 2017/2018

Nº

 Inscrição
   Nº

Declaro estar ciente que deverei participar do curso de capacitação turística em data e local determinados pela
Prefeitura Municipal e o não comparecimento implicará na perda desta inscrição. Não será aceito nenhum tipo de
justificativa para a ausência ou troca de horários.  Bombinhas, _____ de_______de 2017.

NOME DO INSCRITO:

RESPONSÁVEL PELA INSCRIÇÃO:

ASSINATURA:

mailto:prefeitura@bombinhas.gov.br